АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4»

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)

П Р И К А З

«31»   августа  2022г.                                                                                    № 387
г. Лянтор

О работе школьной службы примирения (медиации)

        В соответствии приказом Департамента образования и молодѐжной политики

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.11.2016г. №1615 «Об

организации деятельности служб примирения (медиации) в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», приказа департамента образования

и молодежной политики администрации Сургутского района от 07.11.2016г. №1110

«Об организации деятельности служб примирения (медиации) в образовательных

организациях Сургутского района», в целях обеспечения защиты прав детей,

создания условий для формирования безопасного пространства в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьной службы примирения (медиации) в

образовательной организации.

2. Назначить Гомонову С. И., Литовченко А. В., заместителей директора

ответственными за работу школьной службы примирения (медиации).

3.    Утвердить:

3.1. Персональный состав школьной службы примирения (медиации)

(приложение 1).

3.2. Положение о школьной службе примирения (медиации) (приложение 2).

3.3. План работы школьной службы примирения (медиации) на 2022-2023

учебный год (приложение 3).

4.    Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (31.08.2023г.)

 Директор школы                                             О. Я. Саютина

                                                                                                               Приложение 1 к приказу

                                                                                                       от 31.08.2022г. № 387

Персональный состав

школьной службы примирения (медиации)

Председатель: Кормина О. В., социальный педагог

Секретарь:  Новак Л. М., педагог-психолог

Члены:  Саютина О. Я., директор школы

              Гомонова С. И., заместитель директора

              Литовченко А. В., заместитель директора

              Сорудейкина Е. А., педагог-психолог

              Юдина Т. П., учитель-логопед

              Сизинцева О. Г., учитель-дефектолог

              Руди Н. В., социальный педагог

              Горбачева Я. А., социальный педагог

              Дмитриев А. В., учитель истории

              Абдулфатахова Г. М., педагог-организатор

              Биктагиров Кирилл, обучающийся 11 класса

              Мурзак Валерия, обучающаяся 11 класса

              Идрисова Миляуша, обучающаяся 10 класса

Педагог-организатор
Выделение